Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 REQUERIMENTO Nº 31/2018

 Data: 22/11/2018

 Processo: 690

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com fundamento nos Artigos 130 a 132 do Regimento Interno, REQUER todo quadro médico e

de enfermagem com devidos registros no Conselho de Medicina e Conselho de Enfermagem,

Cargas Horárias e Plantões exercidos pelos médicos (as) e enfermeiros (as) que atuam no:

Pronto Socorro Central, UPA e Hospital Leito no município de Embu das Artes.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade da transparência para com estas informações ao público que usa

do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Embu das Artes.

Considerando que há registros de número reduzido de profissionais em seus devidos plantões.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 22 de Novembro de 2018

 ANDRÉ MAESTRI

 VEREADOR